
1 
 

 
Ufficio dei Monopoli per la Sardegna 

 
DETERMINA DI ESCLUSIONE 

 
Prot. n.  1628/RI del  20/11/2017 
 
OGGETTO: RdO MePa 1693159 – Cig. ZF11F60526 - Servizio di manutenzione dei climatizzatori d’aria 
per gli uffici di Cagliari e Nuoro.  
 

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 
 

- Visto l’art. 23 quarter, comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 
7 agosto 2012 n. 135 che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione Autonoma dei Monopoli di 
Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01 dicembre 2012; 

- Visto il Decreto del Ministero delle Finanze dell’8 novembre 2012; 
- Preso atto di quanto disposto dalla Direzione Centrale Amministrazione e Finanza con il Regolamento 

per servizi, forniture  e lavori in economia (nota n. 10351/RU del 02/02/2015); 
- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 
- Vista la “legge di stabilità 2016”, legge n. 208/2015; 
- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavoro, servizi e forniture” 

così come modificato dal D. Lgs. n. 56/2017; 
- Visto il Manuale delle Procedure dell’attività negoziale dell’Agenzia, approvato con Delibera del 

Comitato di Gestione n. 325 del 15/12/2016; 
- Considerato che a seguito di Determina di quest’Ufficio prot. n. 1173 del 22 agosto 2017, il 19 settembre 

2017 è stata pubblicata sul MePa, alla categoria “servizi di manutenzione impianti termoidraulici”, una 
Richiesta d’offerta (RdO) indirizzata a tutti gli operatori economici, con aggiudicazione secondo il 
criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera C) del D. Lgs. 56/2017; 

- Considerato che il termine di presentazione delle offerte era fissato per il 20 ottobre 2017 alle ore 16,00; 
- Considerato che per il servizio di cui trattasi hanno presentato offerta n. 25 operatori economici; 
- Considerato che in data 31 ottobre 2017 si è conclusa l’analisi della documentazione amministrativa 

presentata, per l’ammissione alla fase della valutazione economica; 
- Visto il paragrafo 9) del disciplinare di gara, nel quale è chiaramente indicata la documentazione 

amministrativa da presentare con l’offerta a pena di esclusione; 
- Vista la comunicazione relativa al soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9 del D. Lgs. n. 56/2017, 

trasmessa elettronicamente tramite la procedura Mepa alle imprese che hanno prodotto documentazione 
amministrativa incompleta, con la quale veniva assegnato il termine di 7 giorni a decorrere dal 
07/11/2017 per la presentazione della documentazione mancante; 

- Accertato che i seguenti operatori economici: 
1. DE.CA. TERMOIDRAULICA DI DELOGU CRISTIAN 
2. DITTA PARISI ROSARIO 
3. IDROTERMICA RUBINO DI RUBINO LUIGI 
4. IMPIANTI ELETTRICI DI GALICI ROBERTO 
5. F.C. IMPIANTI DI FILIPPO CONTU 

non hanno prodotto la documentazione amministrativa comprovante il possesso dei requisiti previsti dal 
D.P.R. n. 43/2012 in materia di gas fluorurati ad effetto serra; 

 
 

 
DETERMINA 

 
 
 



2 
 

L’esclusione delle sottoelencate ditte: 
 
1. DE.CA. TERMOIDRAULICA DI DELOGU CRISTIAN 
2. DITTA PARISI ROSARIO 
3. IDROTERMICA RUBINO DI RUBINO LUIGI 
4. IMPIANTI ELETTRICI DI GALICI ROBERTO 
5. F.C. IMPIANTI DI FILIPPO CONTU 

 
L’ammissione alla successiva fase di valutazione economica delle offerte delle seguenti imprese: 
- VALENTE SRL 
- MODUS FM 
- SARDA IMPIANTI DI MURGIA ROBERTO 
- SIGIT 
- ELY SISTEMI PROJECT SRL 
- EFISIO FANTASIA 
- TECNO FRESCO 
- SIELM IMPIANTI SRL 
- BRAMBILLA STEFANO 
- DITTA IGNAZIO SUCCU 
- A.S.C. 2000 
- PRINZIS ANTONELLO 
- EUTHERMO DI MURGIA ANDREA 
- RMC IMPIANTI DI ROBERTO CASSANELLO 
- PROGETTO CLIMA SRL 
- DITTA SERRA ANTONIO 
- DELTA IMPIANTI DI KALINOWSKI DARIUSZ 
- FRIGOELETTRICA DI BRUNO DESTRIERE SRL 
- SIRAM SPA 
- FRANCESCO RAIS SRL 

 
 
            Cagliari, 20 novembre 2017 
 
 

Il Funzionario Delegato 
ex art. 4 bis comma 2 D.L. n. 78/2015 

(delega n.1226 del 24/08/2016) 
Alessandro Petrosino 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 
 


	DETERMINA
	L’esclusione delle sottoelencate ditte:
	L’ammissione alla successiva fase di valutazione economica delle offerte delle seguenti imprese:
	- VALENTE SRL
	- MODUS FM
	- SARDA IMPIANTI DI MURGIA ROBERTO
	- SIGIT
	- ELY SISTEMI PROJECT SRL
	- EFISIO FANTASIA
	- TECNO FRESCO
	- SIELM IMPIANTI SRL
	- BRAMBILLA STEFANO
	- DITTA IGNAZIO SUCCU
	- A.S.C. 2000
	- PRINZIS ANTONELLO
	- EUTHERMO DI MURGIA ANDREA
	- RMC IMPIANTI DI ROBERTO CASSANELLO
	- PROGETTO CLIMA SRL
	- DITTA SERRA ANTONIO
	- DELTA IMPIANTI DI KALINOWSKI DARIUSZ
	- FRIGOELETTRICA DI BRUNO DESTRIERE SRL
	- SIRAM SPA
	- FRANCESCO RAIS SRL
	Cagliari, 20 novembre 2017

